

## Sprawozdanie z działalności

### Miejskiej Biblioteki Publicznej w Braniewie

### za I półrocze 2013 roku

Miejska Biblioteka Publiczna kieruje szeroką ofertę do wszystkich mieszkańców miasta i powiatu braniewskiego. Otwarta dla wszystkich, przyjazna, nowoczesna, wygodna do pracy, edukacji i zabawy. Wspiera rozwój społeczeństwa informacyjnego. Pomaga w rozwijaniu umiejętności samokształcenia, kształcenia ustawicznego i samorealizację wśród lokalnej społeczności.

Promuje zdrowy tryb życia.

Uczestniczy w Programie Rozwoju Bibliotek. Działania w ramach programu obejmują udział w projektach, szkoleniach dla bibliotekarzy, wzmacnianie środowiska bibliotecznego oraz promocję biblioteki.

Dla użytkowników dostępne są działy:

- Wypożyczalnia dla Dorosłych
- Czytelnia dla Dorosłych
- Oddział dla Dzieci
- Punkt Informacji Turystycznej

Wypożyczenia i udostępnianie zbiorów	55326
--------------------------------------	-------

<b>Użytkownicy w liczbach (ogółem)</b> w tym :	<b>40476</b>
Korzystający ze zbiorów	21354
Korzystający z usług (m.in. ksero, fax )	2502
Pytający i szukający informacji	5991
Korzystający z Internetu i komputera	5216
Uczestnicy imprez	5264

### Zbiory - zakup i dary

Źródło finansowania	Ilość egz.	Kwota w zł
Środki organizatora (w tym: Starostwo Powiatowe)	434	8.933,77
Zakup	434	8.933,77
Dary	233	5.442,37

### Działalność edukacyjna, kulturalna, popularyzacja książki i czytelnictwa

Nazwa imprezy	Ilość spotkań	Uczestnicy razem
Dyskusyjny Klub Książki	18	159
Klub Bajaczek	6	94
Spotkania autorskie w tym Klub Interesujących Spotkań	1	95
Działania w ramach projektu Żyjmy w zdrowiu:	32	698
Spotkania	31	653
Rajd Pieszy	1	45
Muuvit! Ruszaj się i odkrywaj świat w tym:	60	1745
Warsztaty edukacyjne w bibliotece	30	811
Warsztaty i spotkania edukacyjne w placówkach szkolnych	4	99
Zajęcia ruchowe na dwóch Orlikach	23	583
Imprezy podsumowujące	3	252
Ferie w Bibliotece w tym zajęcia z komputerem	8	434
Cała Polska Czyta Dzieciom w tym Tydzień czytania	14	461
Wystawy w tym:	6	
Wernisaże	3	154
Tydzień z Internetem „Koncert życzeń”	1	45
Kurs e-learningowy dla dzieci: FunEnglish	43	378
Kurs e-learningowy dla dorosłych: Angielski 123	96	336
Tydzień Bibliotek w tym:		
Dzień Bibliotekarza	1	20
Teatr przy Stoliku	1	60
Bajkowy Piknik Biblioteczny	1	150
II Rajd Rowerowy Odjazdowy Bibliotekarz	1	70
Konkursy	5	439
Zajęcia i spotkania edukacyjne dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych	5	109
Wycieczki do biblioteki i lekcje biblioteczne	15	195
<b>Razem</b>		<b>5264</b>

## Uczestnictwo w projektach :

### **1. Muuvit- Ruszaj się i odkrywaj świat**

Projekt promujący aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, łączący sport, naukę, zabawę i nowe technologie, realizowany we współpracy z Fundacją Volunteers for Sport i Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI), w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Skierowany do dzieci w wieku szkolnym. Informacje na stronie: [http://biblioteki.muuvit.pl/news/show\\_library/26](http://biblioteki.muuvit.pl/news/show_library/26)

Projekt realizowany od listopada 2012 do czerwca 2013, uczestniczyło 127 uczniów z trzech braniewskich szkół podstawowych.

W ramach projektu odbyły się zajęcia ruchowe na dwóch Orlikach: Miejskiego Ośrodka Sportu i Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Senatu RP w Braniewie prowadzone przez animatorów sportowych: Czesława Staszczyńskiego, Tomasza Lubnau, Łukasza Schulza oraz warsztaty edukacyjne w bibliotece, wirtualne wycieczki po świecie z zaproszonymi gośćmi. Zorganizowano również imprezy plenerowe na zakończenie projektu: trzy w Braniewie, jedna w Płoskini.

**Partnerzy:** Miejski Ośrodek Sportu w Braniewie, Szkoły Podstawowe: Nr 6 im. Jana Pawła II, Nr 5 i Nr 3 im. Senatu RP w Braniewie, ZHP w Braniewie (5 GDH im. F. Chopina), Urząd Miasta Braniewa – Promocja, Stowarzyszenie Sportowe „Rim Tim Team” z Braniewa, Gospodarstwo Agroturystyczne państwa Maliszewskich w Płoskini, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Braniewie i nasz Punkt Informacji Turystycznej.

Relacje z wybranych działań: [http://www.youtube.com/watch?v=HwKHX7\\_R4sY](http://www.youtube.com/watch?v=HwKHX7_R4sY)

<http://www.youtube.com/watch?v=IDnNNoXwVX0>

<http://www.youtube.com/watch?v=Tj2ggG2oDBc>

### **2. „Żyjmy w zdrowiu - Biblioteka promuje zdrowie”**

Projekt realizowany od stycznia do czerwca 2013 r. Celem projektu była promocja zdrowego stylu życia oraz aktywnego spędzania czasu. Na spotkaniach i warsztatach mieszkańcy Braniewa mogli spotkać się z: psychologiem, fizjoterapeutą, dietetykiem, promotorem ds. zdrowia, pediatrą i poszerzyć swoją wiedzę na temat: chorób cywilizacyjnych, uzależnień, zdrowych diet, aktywnych form spędzania czasu. Dzieci szkół podstawowych uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych „Zdrowy styl życia”, gdzie nauka była połączona z zabawą. Młodzież gimnazjalna i licealna uczestniczyła w spotkaniach z psychologiem na temat problemów dorastania i uzależnieniach. W maju dla najmłodszych zorganizowaliśmy Bajkowy Piknik Biblioteczny pod hasłem „Ruch to zdrowie”. Podsumowaniem projektu był czerwcowy rajd pieszy dla miłośników aktywnego spędzania czasu.

Relacje: <http://www.youtube.com/watch?v=tLR6fTKcyQ4>

<http://www.youtube.com/watch?v=TFIXliaDguc> .

Na naszej stronie internetowej można znaleźć informacje w specjalnej zakładce: gdzie i kiedy odbywają się zajęcia fitness, aerobik, oferta basenu

miejskiego, jakie są w naszym mieście organizowane rajdy i wycieczki itp. Na sfinansowanie działań pozyskaliśmy środki z Konkursu Grantowego „Aktywna Biblioteka w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Razem w 33 działaniach uczestniczyło 848 osób.

### 3. Dyskusyjny Klub Książki:

Projekt realizowany od 2007 r. wspólnie z Instytutem Książki, Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Olsztynie i Urzędem Marszałkowskim. Celem projektu jest promocja książki i czytelnictwa.

Przy Bibliotece działają trzy kluby: dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Informacje o DKK na stronie: <http://bibliotekabraniewo.blogspot.com/>."

### 4. Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej

Od września 2011 r. Biblioteka uczestniczy w projekcie Ośrodka KARTA pn. Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej (CATL), który ma na celu stworzenie społecznego archiwum, dokumentującego lokalną przeszłość.

W I półr. 2013 r. na stronę internetową CATL w MBP wprowadzono:

- 108 fotografii i dokumentów przynależnych do dwóch kolekcji: *Biblioteki w Braniewie i powiecie braniewskim* i *Dokumentacja Historyczno-Urbanistyczna Braniewa* wykonana przez Cz. Betlejewską na zlecenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków W Elblągu w l. 1992/1993
- Spotkania ze Świadcami Historii - 6 z 5. osobami,
- zeskanowane fotografie i dokumenty - 1173
- pozyskane fotografie i dokumenty w oryginale – 129 j. dok., 34 fot., 1 książka ) z biblioteki Zakładu Salezjańskiego we Fromborku.
- pozyskane fotografie i dokumenty na płytach CD – 5 ( powojenne Braniewo i dok. dot. W. lwulskiego)

Zebrane, opracowane i zdigitalizowane materiały udostępniane są na miejscu w bibliotece, na stronie internetowej <http://braniewo.archiwa.org.> oraz na stronie Biblioteki Cyfrowej Ośrodka Karta <http://dlibra.karta.org.p>

### 5. Koncert życzeń

Miejska Biblioteka Publiczna w Braniewie po raz trzeci wzięła udział w ogólnoeuropejskiej akcji promowania Internetu. Koordynatorem polskiej edycji była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI), realizująca Program Rozwoju Bibliotek.

Ideą koncertu było połączenie pokoleń i stylów muzycznych. Spotkanie polegało na wyszukiwaniu i wspólnym śpiewie wybranych utworów z serwisu You Tube. Uczestnikami spotkania byli członkowie zespołu Ton-Lira w strojach warmińskich, wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Braniewie, uczennice Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Jana Pawła II w Braniewie.

Relacja: <http://www.youtube.com/watch?v=ULP504PeDbw>

## 6. O finansach ... w bibliotece II edycja

Kurs e-learningowy z zakresu edukacji finansowej i ekonomicznej, przeznaczony dla osób 50+. Projekt realizowany przez FRIS, dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego. Realizacja projektu od kwietnia do września br.

## 7. Kursy języka angielskiego

Projekt Firmy Funmedia i Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, w ramach Programu Rozwoju Bibliotek

### FunEnglish w bibliotece

Kontynuacja interaktywnego, e-learningowego bezpłatnego kursu języka angielskiego dla dzieci w wieku 6-12 lat – w Oddziale dla Dzieci.

### Angielski 123 w bibliotece

Kontynuacja interaktywnego, e-learningowego kursu języka angielskiego dla osób dorosłych, w ramach programu „FunEnglish w bibliotece” - w Czytelni dla Dorosłych.

## Popularyzacja historii i walorów turystycznych miasta i regionu

Wystawa Fotograficzna: *Życie wśród gruzów. Powojenne Braniewo w obiektywie fotografa Wojciecha Iwulskiego ze zbiorów Jacka Iwulskiego*. Współorganizatorzy: Urząd Miasta w Braniewie, Fundacja im. Mikołaja Kopernika we Fromborku.

Konkurs plastyczny wraz z wystawą pokonkursową pt. *Moje spotkanie z Reginą Protmann Założycielką Zgromadzenia Sióstr św. Katarzyny i Patronki Miasta Braniewa w roku Jubileuszu 400 - lecia Jej śmierci*.

Konkurs Wiedzy dla czytelników I klaty Gazety Braniewskiej o bł. Reginie Protmann. Udział wzięły 324 osoby.

Konkurs fotograficzny wraz z wystawą pokonkursową *Piękno Ziemi Braniewskiej*.

Opracowanie pytań i odpowiedzi do konkursu organizowanego przez Braniewskie Centrum Kultury pt. *Każdy dzień jest podróżą przez historię naszego miasta*.

II Rajd Rowerowy *Odjazdowy Bibliotekarz*. Trasa rajdu wynosiła 7 km i przebiegała wzdłuż rzeki Pasłęki. Metą był Dom Rybaka w Nowej Pasłęce

I Rajd pieszy *Żyjmy w zdrowie – Biblioteka promuje zdrowie*. Trasa rajdu: Siedlisko – Młoteczno – Rosiny - Braniewo. Przewodnicy Helena i Czesław Kozłowski zapoznali uczestników z historią znajdujących się na trasie braniewskich zabytków oraz warmińskich kapliczek.

Plan miasta Braniewa – opracowanie Punkt Informacji Turystycznej. Sfinansowany przez reklamodawców.

Warsztaty edukacyjne: *Z przedszkolakami o turystyce, Agata i Wojtek zwiedzają Warmię i Mazury, Braniewo, miasto w którym mieszkam*. Główny cel spotkań:

rozbudzenie w najmłodszych mieszkańcach Braniewa zamiłowania do własnego miasta i regionu.

Promowanie miasta i powiatu na stronie internetowej: [www.it.braniewo.pl](http://www.it.braniewo.pl); oraz na portalu: <https://www.facebook.com/ITBraniewo>

### **Obsługa użytkowników z dysfunkcjami poprzez :**

Wypożyczalnia dla Dorosłych prowadzi punkt książki mówionej – audiobooki, książki na kasetach magnetofonowych (ze zbiorów własnych oraz Biblioteki Elbląskiej). Posiadamy w swoich zbiorach książki z dużą czcionką.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy współpracuje z Biblioteką. Wychowankowie uczestniczą w zajęciach tematycznych oraz wycieczkach do Biblioteki.

### **Uczestnictwo w szkoleniach:**

Kadrę stanowią pracownicy dobrze przygotowani merytorycznie, wciąż podnoszący swoje kwalifikacje.

- „Docenić bibliotekę. Jak skutecznie prowadzić rzecznictwo?” -2 x dwudniowe
- O finansach... w bibliotece - dwudniowe

### **Uczestnictwo w konferencji:**

- Błogosławiona Regina Protmann i Zgromadzenie Sióstr Św. Katarzyny – wkład w dziedzictwo kulturowe Warmii – UWM Olsztyn

### **Zadania z zakresu Biblioteki Powiatowej:**

Biblioteka realizuje zadania powiatowej biblioteki publicznej zgodnie z Porozumieniem w sprawie powierzenia Gminie Miasta Braniewo zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Braniewskiego, zawartego w dniu 16 stycznia 2013 r.

### **Wyróżnienia i nagrody:**

- Honorowy tytuł Bibliotheca Bona 2012 za: wysokie wyniki czytelnictwa, szczególnie staranne tworzenie kolekcji zbiorów bibliotecznych, udostępnianie katalogu on-line, udział w projektach, m.in. Program Rozwoju Bibliotek, Dyskusyjne Kluby Książki, Akademia Orange dla bibliotek, różnorodność działań podejmowanych na rzecz środowiska lokalnego, podejmowanie innowacyjnych długofalowych inicjatyw związanych z dokumentowaniem historii
- Nagroda I miejsce w konkursie „Muuvit- fajny jest!” za realizację projektu „Muuvit – Ruszaj się i odkrywaj świat”.

Zapraszamy do odwiedzania nas w siedzibie, na stronach internetowych [www.biblioteka.braniewo.pl](http://www.biblioteka.braniewo.pl), [www.it.braniewo.pl](http://www.it.braniewo.pl) na facebooku , blogach: <http://bibliotekabraniewo.blogspot.com>, <http://bibliotekabraniewo.blox.pl/html>.

### Kalkulator oszczędności

Pod linkiem: <http://www.biblioteka.braniewo.pl/index.php/kalkulator-oszczednosci> można sprawdzić, ile mieszkaniec oszczędza miesięcznie korzystając z biblioteki.

Przy założeniu, że użytkownik skorzysta tylko raz z każdej usługi naszej biblioteki .

1	Wypożyczona książka
1	Wypożyczona książka mówiona audiobook
1	Wypożyczony magazyn, czasopismo, miesięcznik
1	Wypożyczony tygodnik
1	Wypożyczona gazeta codzienna
1	Udział dziecka w zajęciach plastycznych
1	Udział w kursie komputerowym dla dorosłych/dzieci
1	1 godzina korzystania z internetu
1	Korzystanie z bazy danych aktów prawnych oraz pomoc bibliotekarzy
1	Pytanie i poszukiwanie informacji przez bibliotekarzy
248,00	<b>Szacunkowa wartość usług</b>

**DYREKTOR**

*Alicja Daszkiewicz*